_ Erat namque in eadem Ecclefia imago S. DEI Genitricis MARI/E lignez in-
fulpta tabule, qua B. viro in fomnis vifa eft virgam prabuiffe paftoralem, eique
preecepifle, ut Dominicum gregem pafteret, eique paftua vite monilraret terna,

Ex iis vero, que fibi hereditario jure obvenerant, Monafterium S. GREGO-
RIL Pape in ripa Kheni fluminis juxta Conftantiam civitatem conftruxit; deputa-
tis illic duodenis Fratribus, qui die noétuque divinis infifterent officiis, quibus fuf-
ficienter victum viftitumque fuis ex facultatibus miniftrari conftituit.

Anno autem Dominice incarnationis CMLXXXIIL. Templum hujus Ceno-
bii cepit conftruere, pofitis ad quatuor templi angulos in fundamenta quatuor au-
reis Rhenenfibus. Cumque ommes operi certatim infifterent , quadam die conti-
git, ut fractis fultentaculis, in quibus f{tabant operarii, caderent in terram, ita uc
opifex , qui prazerat operi, toto conquaflato corpore quafi exanimis inveniretur.
Vir autem Domini GEBHARDUS-in Domino confidens, jufflic eum levare, & in
oratorium 5. MICHAELIS deportare: Et ejetis omnibus ipfe claufit oftium , fe-
feque in orationem dedit. Quo orante elifus fanus {urrexit, eumque ad opus re-
dire juffit, atque ait: Vere, nullus deinceps ex hoc cadendo fum periculum patie-
tur anime ; juflitque omnes parietes recto tramite furfum fine veftibulis conftrui,
ita ut laquearia ejusdem Templi in modum crucis fufpenfa effe videantur. Que
laquearia deauratis baculis in modo {tellati ceeli undique decoravit, muros vero per
circuitum varia pictura perornavit.

Situs autem ejusdem templi ad occidentalem plagam verfus eft; ipfumque Tem-
plum fecundum formam Bafilicee Principis Apoftolorum Romea conftru¢tam forma-
tum eft, propter quod & eundem locum PETRI DOMUM appellavit, per cir-
cuitum vero congrua monachis conftruxic habiracula, perfectisque omnibus decimo
anno Ecclefiam in honore S. GREGORII Pape dedicavit, eamque multiplicibus
& magnificis fan¢torum Reliquiis cumulavit, inter quas etiam brachium S. PHI-
LIPPI Apoftoli ab OTHONE III. Imp. fibi cum aliis plurimis condonatum fum-
‘mo ftudio ibidem collocavit. Ejusdem rei gratia etiam ROMAM properavit , ut

L de

42 MONASTERIUM

de Apoftolorum liminibus Sanctorum exuvias, Privilegiumque libertatis perciperet,
quod etiam magnifice impetravit,

Inter ceteras vero quas JOANNES Pontifex beato viro fanétorum dederat Re-
liquias, Caput quoque San¢tiflimi Pape fibi condonatum GREGORII; fed hoc pau-
cis, & fibi familiariflimis cognofcentibus. Vir autem Dei tanto pignore accepto,
maximo delibutus gaudio, feftinus urbem egreditur, verens hoc, quod etiam con-
tigiffet, nifi divina miferatione protectus fuiffet. Romani enim cognofcentes fe
tanto pignore privatos, fe quafi orbatos gementes, civitatem egrefli , virum DEI
unanimiter perfequuntur. - Quod ille fentiens, fugam iniit, fugiendoque Placentiz
ad Padum fluvium usque pervenit. Quem in immenfum excreviffe invenic, na-
vemque altera parte confiftere doluit. Cumque nullum adeffe confpiceret, qui
navem adducere potuiffer, jam jamque infequentes fe advenire formidaret , quod
tunc folum fubfidii noverat, ad arma orationum confugic, fefeque in ipfa flumi-
nis ripa DEO fupplicem dedit. Quem mox fe invocantem CHRISTUS in tribula-
tione dilatavit, guia oculi. Domini fuper jafros, & aures ejus in preces eorum, & adhuc
eo clamante dixit; ecce adfum. Illo hamque orante; & omnipotentis DEI miferi-
cordiam mmplorante , ut {i voluntatis ipfius effet, quatenus ha exuvie ad locum
deftinatum pervenirent, fibi in hoc neceflitatis articulo fubveniret. Mirum dictu;
Padus fe fubmific, & per medium fuimet fanéiffimo viro vadum optimum patefe-
cit. Ipfe autem vir DEI ftatim ut fibi viam & Domino profpexit patefactam, cum
fuis omnibus ingreflus, omni cum alacritate pertranfivit. Unus autem nequam ex
obfequio ipfius fancti poftremus pértranfuentium factus, cundtis aliis egreflis , in
alveo fluminis folus inventus, concurrentibusque aquis praventus atque fuffocatus
eft. Quod cim viro DEI nunciatum fuifler, aic: Ex hoc nolite contriftari Cha-
riffimi, naulum enim hoc in loco dare debueramus, pro quo iftum 4 Domino ab-
latum credamus, & cum letitia CHRISTO gratas agentes, iter noftrum peragamus.
Illi vero qui virum DEI illo perfequuti fuerant, videntes que facta funt, ad pro-
pria revertuntur.

B. GEBHARDUS autem domum cum veniffet, collocatis cum omni dili-
gentia Reliquiis, ordinatisque duodenis, ut fupra dictum eft, ad locum Fratribus,
PERINGERUM tertium decimum, vicem CHRISTI inter eos agere conftituit,
Videntur autem dicti Fratres ex Eremitarum loco adfciti, ita enim {eriptus manu
liber de rebus geftis ejusdem S. GEBHARDI. De Cela quogue S. MEGINRA-
DI, que dicitur ad Solitarios fuos monachos S. GEBHARDUS siervam vivends , &
regimen habere decrevit, quoniam monachi illius Ceenobii tunc temporis fuerunt religio-
fiffimi. Inter heec & fimilia pietatis opera, divina etiam non defuerunt miracula 3
nam inter cztera claudum manibus pedibusque inftar quadrupedis reptantem , por-
recto baculo quem geftabat, erexit, & reéte ambulare fecit.

Cum vero languore corporali correptus, fe de hoc ficculo citius migraturum
prafenfiflet, rogavit fe in Templo, quod ipfe fabricarat, fepeliri. Nam tunc tem-
poris in CONSTANTIA morabatur civitate, cum eum hae infirmitas occupaflet,
qua etiam mortuus eft VI. Kal Sept. A. C. CMXCVI. Epifcopatus fui XVI. & in
gaudium Domini f{ui introivit.

Cum ergo lotus, ac facerdotalibus, ut moris eft, veftibus indutus, & feretro
impofitus, ad Ecclefiam fuiffec deportatus, diffenfio exorta eft, utrum in ipfa Ec-
clefia Sponf_h _\'idclicet fua, an uti ipfe rogaverat, in ea, que ab ipfo conftructa
fuerat, debuiflet 1:'umu]ar1. Sed major pars vicit minorem, & decretum eft, eum in
eodem loco fepeliendum.

Accedentes autem hi, qui ad portandum feretrum deputati fuerant, loculum
levare , atque a'd preparatum fepulchrum deferre conabantur, Cumque brachia
extenderent ad feretrum, ceperunt toro corpore tremere, ac immenfo pavore con-
cuti, ita ut etiam pene humano amiffo fenfu amentes efficerentur : tantoque pon-
dere l]:ilel'Il dcprcfhuln eft feretrum, ut humanis viribus moveri nequiviffee,

\ :17.111(: omnes qui aderant, hoc‘ m:racuio ceperunt dicere illum {fepulchri locum
a DEO fibi pradeftinatum non fuiffe, tandemque divino correcti judicio, decre-
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verunt eum ubiipfe rogaverat, fepeliendum fore. Portitores autem iterum acce-
dentes, cum omni velocitate loculum levaverunt, atque omnis illa priftina grave-
do ita immutata eft, ut pene nil ponderis fe portare. perfentifcerent.

Aliud tum prodigium fequutum eft. Nam illis Ecclefie limen egredientibus,
columba cunctis cernentibus advolavic, & fupra jam fepe dictum, beati viri, nul-
lo abigente confedit feretrum , indeque non receflic, donec trajecto flumine Ec-
clefiam S. GREGORII ingrefli fuiffent. Quam mox ut intraverunt, columba que
videbatur , difparuit, eamque nullus deinceps videre pravaluit : tantique odoris
fragrantia eos illic excepit, ut omnes fe quafi renovatos crederent, nullusque fe
unquam aliquid, quod tanti effer odoris, perfenfiffe memoraret. Que etiam fra-
grantia tamdiu fuper fanétum corpus permanfit, quousque maximo cum honore in
Meridiana parte ejusdem Templi fepultura tradidiffent. Ejus Epitaphium eft iftud.

Debita pars terre fallentia tempora [perne.
Et memorare vie, quam teftatur cinis ifte :
Gentis bonos noftre jacet, gentis dolor atque
Prafuit buic urbi, cunfto fed prefuit orbi.
Hancque Deo fedem templi fundavit & dem.
Parti terrene Deus ignofcens miferere,

Redde vicem jufte , quia te dilexerat ifte.

Memorabile eft, quod Abbati hujus loci primo BERINGERO poft hac con-
tigit:  Is enim oratorium ingreflus cum in ipfo noétis filentio orationi attentius in-
cumberet, ei B. GEBHARDUS apparuit, & hilari vuleu ad eum loquutus eft: Scias
pro certo me apud omnipotentem impetrafle Deum, ut nullus Fratrum mods in Joc M-
naflerio CHRISTO defervientium, & morte leedatur fecunda.  Sed omnes mortem [ubeun-
tes temporalem vitam cum CHRISTO poffidebunt fempiternam, Hoe dicto ab oculis
ejus evanuit, nec eum ulterius cernere quivit.

Confimilis pene vifio alteri cuidam Monacho qui Pfalmodiz nimium deditus
erat, apparuit. Ei namque per fomnium vifum eft, quafi coram tumba fanctifi.
mi Confefforis CHRISTI GEBHARDI orans conftitiffet. Cui fic ftanti fanctus
Pontifex quafi de tumulo progrediens apparuit, & falutationis verba ad eum pro-
tulit, eique pavitanti fic ait: Noli timere frater, ego enim fum GEBHARDUS ille,
qui banc edem CHRISTO, e¢jusque Confeffori GREGORIO fabricavi, Vade ergo &
dic fratribus wmeis , ut bono animo fint, & woluntarie CF IRIST'O, [anctoque Pape
GREGORIO in hoc meo Monaflerio deferviant ; atque his addidic: Sciatis pro certo,
quod omnis quicungue in boc meo Monaflerio voluntarie cum bono propofito deferviens in-
ventus fuerit, in omni tentatione atque tribulatione, me Janttumgue GREGORIUM
fortes auxiliatores apud DEUM babebit, & in extremo Judicii examine ante thromum
jfii judicis cterna vita coronandum ipfum perdutturi fumus. His diftis ab oculis cer-
nentis elapfus eft,

Aliis alia beneficia ab eodem preftita, lux czcis refulfit, immedicabiles mor-
bi curati, vitia corporum correéta, claudis nervi compofiti, complures vero ab in-
ferno hofte arrepti, immaniterque excruciati, ab ingrato hofpite liberati funt, qui
paflim omnes {alutem GEBHARDO in acceptis retulere.

B. GEBHARDO in Epifcopatu fucceflic LAMBERTUS Monachus ejusdem
hujus PETERSHUSANI Monafterii. - Aluit hoe idem, ut Brufchius memoriz pro-
didit, olim octoginta Monachos cum Abbate ,’ & primo vaftatum ac fpoliatum eft.
A. C, clo. LXXXVIL ab HENRICO Comite facri Montis. Incendio vero periit,
ch. CLIX. Anno demum clo CDXV. tempore Concilii Conftantienfis JOANNES
FREY Abbas hujus Monafterii, Pontificalibus ornamentis donatus eft 8 MARTINO
V. P. M.

Anno Domini tandem clo DXLVIIL ab Hifpanis CONSTANTIAM oppu-
gnantibus, concrematum eft. Rurfus tamen diligenti ceconomia religioforum pre-
clare inftauratum, & priftine dignitati refticutum, in hodiernum diem viget & floret.
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MONASTERIUM
SEON five SEUN DMXCIV.

EON five Sevum vel Sevuen celeberrimum Bavarice ditionis Monafterium ,
fundatum eft ab ARBONE Comite Dieffenfe ac Andecenfe, A.C. DCCCCXCIV,
qui in Bavarica Norica, non procul a Chiemenfi lacu, Burgillum Caftellum fuum in
templum vertit, D. LAMBERTO dedicar, traditque Benediétinis Monachis, inco-
l A lacubus, qui ibi funt frequentes, vocant SOEUM: HENRICUS fanctus’, hoe
& alia Monafteria largiter locupletat; extant diplomata, tefte Aventino.

Non fo'um autem hoc in loco, fed etiam alibi celeberrima eft, S. LAMBER-
T1 Martyris memoria, utpote apud Friburgenfes in Brisgoja, qui fe fancti marcyris
caput habere gloriantur ex donatione Rudolphi Epifcopi, qui frater erat Bertholdi
quarti Zeringie Ducis.

Duces quoque Carinthiz in finibus Carnorum ac Styriorum opulentiflimum divi
LAMBERTI Monafterium fundarunt.

Is autem dum regiam domum zelo religionis increpafiet, cum rediens oratio
ni incumberet, ab iniquiflimis viris de palatio regis miflis ex improviio conclufus ,
intra domum ecclefie occiditur. Cujus fepulchrum creberrimis illuftratur miraculis.
Ufus eft praeceptore W intershoven fanéto archipresbytero LANDOALDO : magi-
ftroque fuo fanéto martyri THEODARDO , in epifcopatum fuceeflic. CLO-
DOVEUS rex ejus prudentia & auctoritate famuliariter utebatur patrem eum ap-
pellans & Apoftolicum virum, in eo privilegio, quod promulgavit pro immunitate
Ecclefie beate MARIZ Trajefti. Debuitque fanctus in patria urbe, poft marty-
rium beati THEODARDI pontificium fufcipere. Urgebant enim eum CLODO-
VEUS rex cum fuis proceribus, eleétio omnis cleri, & acclamatio utriusque fexus.
Nec minus ob fanétitatem & prudens confilium placuit CHILDERICO regi, qui
non dubitavit pectus ¢jus domicilium effe Spiritus fancti, & linguam veritatis or-
ganum. Sed hoc rege occifo, turbata elt ecclefim pax. Siquidem Ebroinus ty-
rannus, qui Major domus fub THEODORICO rege fpius Franciam turbaverat,
fanétum LAMBERTUM juftitie & publice libertatis defenforem, epifcopatu ex-
pulit, & Faramundum quendam intrufit: per quem Tungrenfis ecclefia experien-
do didicit, furum non venire nifi ut furetur, matiet & perdat. Santus LAMBER-
TUS autem videns fe obftinate tyrannidi & oppreflioni ecclefie non pofle refi-
ftere , infructuofum laborem prudenter declinavit, & per feptem annés Angeli-
cam vitam duxit in Stabuleto monafterio , usque ad miferam Ebroini interfe-
¢tionent.